## CONSTITUCION CXVI

BULLA DE ORO RELATIVA AL ARZOBISPADO PATRENSE

[No existe]

(2) Esta cláusula cum probitate acturum hunc isti testificentur, nos parece que no pueda ser traducida con claro sentido, y evidentemente no concuerda con el texto griego, que dice: *ὅτι τὴν ἐκτέλεσιν καὶ τοῖς ἀποκρίσεσιν αὐτῶν, αἱ καὶ ἡμεῖς προσεκόμισαμεν ἀρτιοῦς τὴν ἀπόφασιν.*—N. del Tr.

(3) Se halla citada en Leuncl. IGR. I. p. 279.

## CONST. CXVII

NOVA LEGISLATIO LEONIS ET ALEXANDRI  
DE EO QUOD OMNES  
EDITIONES A PRIORE SUNT PROPECTAE. FACTA AUTEM  
HÆCCE EST ANNO 6427, (1)  
DEPOSITAQUE IN ORPHANOTROPHEO

Omnis praestatio census, ab Augusto Caesare profecta, universos (2) eiusdem generis homines tributarios reddidit. Hinc et tributa publica nata sunt. Igitur ex pensionibus publicis emphyteuticis, quae in hac urbe divinitus custodita praestantur, decessor noster imperator Iustinus in apostolorum principum venerabili secreto rebus orphanotrophei praeter alias suas largitiones, etiam 443 solidorum publicam pensionem annuam consecravit, atque inseruit sub tit. 170, secundum sacram ipsius legislationem, quae sita est in magna illa Dei ecclesia ut res orphanotrophei duntaxat alienari nequeant et ad tres personas locentur. Posterius vero sub ipsius vitae finem, etiam de donatione illorum 443 solidorum bullam auream confecit ac per eam recte riteque possidendi ac fruendi tempus exposuit. Quae cum ad nostrae serenitatis manus pervenisset, ab ipso recte sancita vim legis obtinere voluit, eamque deinceps in omnia perpetuo secutura tempora valere iussit. Ideoque definit, a prima persona ad primam, debere locata possideri; nemineque prohibente in domino manere ac post impletionem a prima persona ad primam reflectere possessorem, duplamque pensionem emphyteuticam quae praestari solet, et consuetudinem, praebere.

## CONST. CXVIII

CONDEMNATORIA SENTENTIA, IN IUDICES  
A PIIS ORTHODOXISQUE  
IMPERATORIBUS LEONE ET ALEXANDRO PRONUNTIATA

Existimo equidem eorum neminem, qui iudicario funguntur munere, eo unquam stuporis aut inscitiae prorupturum, ut aliter quam ex praescripto legum iudicium sententiamve ferre audeat. Quod si quis in tantam evaserit dementiam, reus peractus eas dependet poenas quae legibus sunt irrogatae. Sin forte nos effugerit, pervigilem tamen illum atque insomnem oculum, cui nihil non, quamlibet occultum sit, patere potest, effugere non poterit. Tametsi id ipsum imprecationibus quoque, dirisque execrationibus stabilire ac firmare non abs re alienum censuimus. Inveniat itaque iste et Deum et coelestes omnes, atque incorporeas potestates sibi nunquam non adversantes, immature ex hac vita excidat potius quam excedat. Incommodis insuper officiator perpetuis; ipsius aedium fundamenta ignis tandem devoret, et posteritas eo redigatur inopiae, ut panem ostiatim quaeritet. Atque haec iure sane optimo, propterea quod leges quas liberrimas esse oportuit, servas quodammodo atque captivas effecit fictorum pravorumque iudiciorum.